
２０２３年８月 

 

  日本カトリック小中高連盟 

    加盟校 校長  各 位 

 

 

一般財団法人 日本カトリック学校連合会 

理事長  ミカエル・カルマノ  

(公印略) 

  日本カトリック小中高連盟 

                                        委員長  鳥 越  政 晴 

(公印略) 

 

秋田県の大雨災害からの復旧に対する寄付金のお願い 

（学校法人 聖霊学園） 

 

   謹啓 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より、当連合会の諸事業につきまして、多大なるご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

さて、７月１５日に秋田県を襲った大豪雨により、多くの被害が報道されておりました。 

たくさんの方々が被災されましたことに対して、心よりお見舞い申し上げます。この災害は、

「令和５年梅雨前線豪雨等による災害（仮称）」として、現在、激甚災害の政令制定の手

続きが進められております。 

そして、秋田県唯一のカトリック学校である聖霊女子短期大学付属高等学校も甚大な

被害を受けました。ライフラインや教育施設・設備の厳しい状況は、学校のホームページ

（https://www.akita-seirei.ac.jp/highschool/）や８月１３日付のカトリック新聞からもお分か

りいただけることと思います。 

日本カトリック小中高連盟には、加盟校の皆様よりその状況をご心配される問い合わせ

が多数寄せられております。皆様からのご支援・ご協力を頂き、それをご寄付の形として

聖霊女子短期大学付属高等学校に届けていくために、寄付金の窓口を開設することとい

たしました。 

多くの皆様のご支援・ご協力をお願いいたします。 

謹白 

    

  



 

 

【寄付金の概要】 

 

  １．寄付金（募集）の目的 

      大雨災害からの復旧に必要な費用に充てるため 

 

 

  ２．取扱金融機関 

      １）銀行名 ：   三菱 UFJ 銀行 

２）支店名 ：   麹町（コウジマチ）支店  (店番 616) 

３）口座番号 ： 普通 ０４０３４６３ 

４）口座名義 ： ザイ）ニホンカトリックガッコウレンゴウカイ トクベツグチ 

一般財団法人日本カトリック学校連合会 特別口 

 

 

  ３．寄付金受領書（任意） 

      寄付金受領書が必要な場合は、 

① 学校名、②住所、③電話番号、④寄付金額を  

メールまたはＦａｘで送るか、事務局へご郵送ください。 

 

 

                                                以 上 

 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

     一般財団法人 日本カトリック学校連合会 

           日本カトリック小中高連盟 事務局  齋藤、百瀬、野田 

               e-mail ：  rengoukai@catholicschools.jp 

         〒１０２－８５５４  東京都千代田区紀尾井町７－１ 上智大学１３号館１階 

               電話 03-6380-8166    Ｆａｘ 03-6380-8165  

         

                                               

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

mailto:rengoukai@catholicschools.jp

